
 

 

      | 

 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO        

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 219 | Uruoca - Ceará | 01 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 19 de novembro de 2020 | Circulação Quinta-feira, 19 de novembro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 01 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA Nº 208/2020, DE 19 NOVEMBRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Francisco Monte Neto, inscrito (a) no 

cadastro das pessoas físicas sob o número 009.085.323-77 e no 

registro geral sob o número 2001098054138 para exercer o cargo de 

Assessor na Assessoria Especial Legislativa, com simbologia ASS-2, 

órgão da estrutura administrativa pertencente ao Poder Executivo, 

vinculado diretamente ao Prefeito Municipal, conforme disposição 

contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 19 Novembro de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2020-11-19T11:24:31-0200




